

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,481	4,318
受取手形	3,844	4,506
売掛金	148,982	145,476
商品及び製品	16,211	15,562
仕掛品	30,025	37,659
原材料及び貯蔵品	16,399	18,871
前渡金	14,976	10,913
繰延税金資産	13,143	12,205
短期貸付金	1,009	1,009
未収入金	15,714	15,956
預け金	9,333	3,157
その他	13,768	10,762
貸倒引当金	△150	△522
流動資産合計	286,740	279,876
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	38,737	40,047
構築物（純額）	1,968	1,831
機械及び装置（純額）	4,009	5,601
車両運搬具（純額）	23	21
工具、器具及び備品（純額）	1,677	2,054
土地	26,199	25,316
リース資産（純額）	9,502	15,644
建設仮勘定	6,133	2,467
有形固定資産合計	88,253	92,985
無形固定資産		
ソフトウェア	2,595	4,356
その他	3,359	2,537
無形固定資産合計	5,954	6,894
投資その他の資産		
投資有価証券	94,986	130,685
関係会社株式	76,462	77,748
出資金	543	543
長期貸付金	636	1,221
前払年金費用	33,489	33,182
その他	5,830	3,898
貸倒引当金	△1,422	△564
関係会社投資損失引当金	△637	—
投資その他の資産合計	209,887	246,714
固定資産合計	304,095	346,593
繰延資産		
社債発行費	135	166
繰延資産合計	135	166
資産合計	590,970	626,636

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	70	187
買掛金	126,027	133,055
短期借入金	27,300	26,300
コマーシャル・ペーパー	28,000	—
1年内償還予定の社債	10,000	—
1年内返済予定の長期借入金	3,976	18,160
リース債務	7,077	7,911
未払金	1,333	2,221
未払費用	28,361	26,274
未払法人税等	866	1,793
前受金	33,442	25,369
預り金	7,323	7,422
その他	3,644	1,703
流動負債合計	277,424	250,400
固定負債		
社債	40,500	60,500
長期借入金	77,160	59,000
リース債務	9,419	11,457
繰延税金負債	8,385	23,287
退職給付引当金	6,059	10,449
資産除去債務	1,770	1,741
その他	1,440	388
固定負債合計	144,735	166,824
負債合計	422,159	417,224
純資産の部		
株主資本		
資本金	47,586	47,586
資本剰余金		
資本準備金	56,777	56,777
その他資本剰余金	39	40
資本剰余金合計	56,817	56,817
利益剰余金		
利益準備金	11,515	11,515
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	39,579	56,572
利益剰余金合計	51,094	68,087
自己株式	△7,309	△7,341
株主資本合計	148,188	165,149
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	20,712	44,237
繰延ヘッジ損益	△89	24
評価・換算差額等合計	20,623	44,262
純資産合計	168,811	209,412
負債純資産合計	590,970	626,636

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	454,120	495,447
売上原価	362,135	382,418
売上総利益	91,984	113,029
販売費及び一般管理費	84,756	97,055
営業利益	7,227	15,973
営業外収益		
受取利息及び配当金	16,477	6,267
その他	1,865	2,095
営業外収益合計	18,342	8,362
営業外費用		
支払利息	2,189	1,550
その他	813	528
営業外費用合計	3,003	2,079
経常利益	22,567	22,526
特別利益		
固定資産売却益	5	150
投資有価証券売却益	708	357
関係会社株式売却益	—	6,676
抱合せ株式消滅差益	2,615	724
関係会社投資損失引当金繰入額	—	637
特別利益合計	3,329	8,546
特別損失		
固定資産処分損	170	781
投資有価証券評価損	322	330
関係会社株式評価損	768	732
減損損失	6,420	546
和解金	700	420
関係会社貸倒引当金繰入額	—	392
関係会社投資損失引当金繰入額	637	—
その他	903	11
特別損失合計	9,923	3,215
税引前当期純利益	15,973	27,588
法人税、住民税及び事業税	1,256	3,283
法人税等調整額	△6,195	3,023
法人税等合計	△4,939	6,307
当期純利益	20,913	21,280

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
					別途積立金	繰越利益剰余金				
当期首残高	47,586	56,777	39	56,817	11,515	26,793	△5,269	33,039	△7,304	130,138
当期変動額										
別途積立金の取崩				—		△26,793	26,793	—		—
剰余金の配当				—			△2,858	△2,858		△2,858
当期純利益				—			20,913	20,913		20,913
自己株式の取得				—				—	△5	△5
自己株式の処分			△0	△0				—	0	0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				—				—		—
当期変動額合計	—	—	△0	△0	—	△26,793	44,848	18,054	△5	18,049
当期末残高	47,586	56,777	39	56,817	11,515	—	39,579	51,094	△7,309	148,188

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	18,853	△84	18,768	148,907
当期変動額				
別途積立金の取崩			—	—
剰余金の配当			—	△2,858
当期純利益			—	20,913
自己株式の取得			—	△5
自己株式の処分			—	0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,859	△4	1,854	1,854
当期変動額合計	1,859	△4	1,854	19,904
当期末残高	20,712	△89	20,623	168,811

当事業年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	47,586	56,777	39	56,817	11,515	—	39,579	51,094	△7,309	148,188
当期変動額										
別途積立金の取崩				—						—
剰余金の配当				—			△4,287	△4,287		△4,287
当期純利益				—			21,280	21,280		21,280
自己株式の取得				—				—	△32	△32
自己株式の処分			0	0				—	0	1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				—				—		—
当期変動額合計	—	—	0	0	—	—	16,993	16,993	△32	16,961
当期末残高	47,586	56,777	40	56,817	11,515	—	56,572	68,087	△7,341	165,149

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	20,712	△89	20,623	168,811
当期変動額				
別途積立金の取崩				—
剰余金の配当				△4,287
当期純利益				21,280
自己株式の取得				△32
自己株式の処分				1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	23,524	114	23,639	23,639
当期変動額合計	23,524	114	23,639	40,601
当期末残高	44,237	24	44,262	209,412

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。